
    
, Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00003204 

AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCICHN 

CONSIDERANDO: 

QUIÍ” mediante resolución No SC-13-DJDL-G-1.2-0005463 del 17 de septiembre del 2012 e nscrita 

er, el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 26 de julio del 2013, se declaró la disolución de varias 

compañías, entre las que se encuentra la compañ a SEGWIL CÍA. LTDA., po" encortrarse incursa en lo 
revisto en el tercer inciso del articulo 350 de la Ley de Compañías; 

QUÍ. el artículo 430 de la Ley de Compañías d «pone que la Suaperntendencia de Compañías, Valores 

y Seguros es el organismo téenico y can autonomía administrativa, economica y fmanciera que vigila y 

controla la organización, actividades, funcicnarmento, disolución y liquidación de las compañias y otras 

entidades, en las cerounstancias y condiciones establecuidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañias, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento 

sobre nactividad, disolución, Hquidación, reactivacior y cancelación de las compañías nacionales y 

cancelación del permiso de operación de sucursales de compañias extranjeras, en lo pertinente, establene 

que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuenti e en proceso de liguidacion 

nduede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la compañía en al Registro Mercantil, 

siempre que se huoiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de 

Cormpañías, Valores y Seguros cons dere que no hay ringuna otra causa que justifique la iquidacion, 

QUE en cumplimiento a las referidas dispcsiciones, la compañia SEGWIL CÍA. LTDA. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación otergadi ante la Nozarla Trigésima 

Séptitia Suplente, del cantón Guayaqut, el 14 de jubo de 2017, con la respectiva solicitud 

QUI” la compañia ha cumplida con las obligaciores per d entes para con asta Ins tucion; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura publica, se rá emitido el inforroe favoralale 

contenido en el memorando No, SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-1072-M de 10 vie agosto del 2017, para la 
aprotación de la mencionada reactivación; y, 

En ejercico de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Corigañias, Valores y Segiros 

“nediante Resolucion No. SCVS-INAF DNTH-2016-0154 clel 30 de junio de 20 6   
RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reacuvación de la compara SEGWIL CÍA, LTDA. “EN 
LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo cispuesto en el articulo 374 de la Ley de Compañias 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Votarios ante los que se otorgó la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del co stenido de la presente resolución y 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el “uncionario que tenta a su cargo el Registro Mercantil 

del cantón en el que se encuentra domicihada la comoañía: a) Inscriba la presenta resolución en el Registro 

a su cargo; b) Cancele la insenperon del nombramiento de Liquidador, sí aolicara al caso; y, €) Ponga las 

wolas ce referencia previstas en el mciso primero del articulo 51 de la ley de Registro, Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendenzia de Compañias Vélores y Seguros. 

dande la compañía tuviere bienes inmuebles, tame note la presenta Rasoluiion en el Registro a Su cargo. 
ARTÍCULO CUAR:TO.- DISPONER que los señores Registradores de a Propiedad de los co 

 



10 PERIS TED E 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00003204 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terraimada el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, según corresponda 

  ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que a través de Secretaria General, se remita copia de esta 

Resolución al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificasa de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Suverimtendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
A 

Guayaquil, 10 de agosto de e 

A TRA MALO CORDERO 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCION 

     

  

  

  

  

  

  
  1.4 45924-004 

  

   

          
S > S La OY CIA 

ORES y 35 
   

  

 



  

$ Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 36.782 CE 

.o FECHA DE REPERTORIO:22/ag0/2017 
HORA DE REPERTORIO: 09:34 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha treinta y Uno de Agosto del dos mil diecisiete en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD- 
SAS-2017-00003204, dictada por el Director Nacional de Actos 
Societarios y Disolución, AB. MARIA ELVIRA MALO CORDERO, el 

10 de agosto del 2017, queda inscrita la presente escritura pública junto 
con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación 
de la compañía denominada: SEGWIL CIA. LTDA, de fojas 454 a 468, 
Registro Compañias de Vigilancia y Seguridad Privada número 33. 2.- Se 
efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 36782 

o] 
LaNPooDI No 

ALLAN El UN PURI R DIO 

DENIA 
HUB VAGDUXAAG 

RA LA 
CLVADARSO 

  It 

Guayaquil, 05 de septiembre de 2017 

REVISADO POR Ls 

  
N* 0178046


